



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 14020001/2017-PMSFO
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2017

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Excelentíssimo Senhor **LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA**, Prefeito Municipal, **HOMOLOGA** a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 004/2017, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

982 - J & D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME (10.933.739/0001-00)

Item	Material	UND	QUANT.	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	5611 - Bola de Futebol de Campo, confeccionada em pu, pró 70	UND	20	167,00	3.340,00
3	5612 - Bola de Futsal Adulto, max 500 costurada	UND	30	178,00	5.340,00
4	5613 - Bola Beach vôlei Pro 4, confeccionada em microfibra, tecnologia termolec, peso 160 – 280 g, circunferência: 65-67 cm, aprovada pela FIVB	UND	8	215,00	1.720,00
5	5614 - Bola de Vôlei, confeccionada em pu, 6.0	UND	8	208,00	1.664,00
8	5617 - Bola de Massagista, com Kit primeiros socorros	UND	2	127,00	254,00
9	5618 - Bolsa para material esportivo, tamanho grande, confeccionada em lona, com alça	UND	2	80,00	160,00
10	5619 - Bomba de Ar para encher bola dupla ação e válvula reserva	UND	2	30,00	60,00
12	5621 - Colete para treino adulto – Azul – Especificação: Colete esportivo tipo jaleco	UND	22	11,50	253,00
13	5622 - Colete para treino adulto – Vermelho – Especificação: Colete esportivo tipo jaleco	UND	22	12,00	264,00
14	5623 - Colete para treino infantil – Amarelo – Especificação: Colete esportivo tipo jaleco	UND	5	11,50	57,50
15	5624 - Colete para treino infantil – Azul – Especificação: Colete esportivo tipo jaleco	UND	5	12,00	60,00
16	5625 - Colete para treino infantil – Branco – Especificação: Colete esportivo tipo jaleco	UND	5	11,50	57,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

17	5626 - Colete para treino infantil - Vermelho - Especificação: Colete esportivo tipo jaleco	UND	5	11,50	57,50
20	5630 - Garrafa Térmica, com capacidade para 20 litros	UND	2	150,00	300,00
27	5637 - Tênis de Futsal, confeccionado em lona e solado de PVC - Tamanho 37	PAR	30	62,00	1.860,00
28	5638 - Tênis de Futsal, confeccionado em lona e solado de PVC - Tamanho 38	PAR	30	62,00	1.860,00
29	5639 - Tênis de Futsal, confeccionado em lona e solado de PVC - Tamanho 39	PAR	30	65,00	1.950,00
30	5640 - Tênis de Futsal, confeccionado em lona e solado PVC - Tamanho 40	PAR	30	62,00	1.860,00
31	5641 - Tênis de Futsal, confeccionado em lona e solado PVC - Tamanho 41	PAR	30	62,00	1.860,00
32	5642 - Tênis de Futsal, confeccionado em lona e solado PVC - Tamanho 42	PAR	30	62,00	1.860,00
33	5643 - Uniforme completo de Futebol adulto, confeccionado em poliéster, tamanho G, com 22 camisas, 22 cauções e 22 meiões, incluso as camisas dos goleiros	UND	2	1.100,00	2.200,00
34	5644 - Uniforme completo de Futebol infantil, confeccionado em poliéster, tamanho M, com 22 camisas, 22 cauções e 22 meiões, incluso as camisas dos goleiros	UND	2	1.100,00	2.200,00
Total					29.237,50

1074 - INDEPENDÊNCIA COMERCIAL LTDA EPP (04.701.515/0001-70)

Item	Material/Serviço	UND	QUANT	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	5610 - Apito profissional classic	UND	4	30,00	120,00
6	5615 - Bola Futsal Infantil	UND	15	75,60	1.134,00
7	5616 - Bola Futsal Mirim	UND	15	74,00	1.110,00
11	5620 - Caixa Térmica, com capacidade para 40 litros	UND	2	175,00	350,00
19	5629 - Cronômetro digital	UND	1	34,00	34,00
21	5631 - Jogo de cartão para arbitro	UND	4	5,20	20,80
22	5632 - Marcação para vôlei de praia oficial 8x16 m com largura de 5cm cor sortida para fixação no solo de areia ou grama. O kit contém 06 fixadores de ferro 06 fitas confeccionada em poliéster.	UND	2	110,00	220,00
23	5633 - Rede de Futsal, confeccionada em nylon fio 04	PAR	2	160,00	320,00
24	5634 - Rede de Voleibol 04 Faixas Oficial, confeccionada em nylon com 04 faixas	UND	2	80,00	160,00
25	5635 - Rede para Futebol de Campo, confeccionada em nylon fio 04	PAR	2	340,00	680,00
26	5636 - Saco em Nylon para carregar bolas	UND	2	18,00	36,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

35	5645 - Uniforme Oficial para Arbitro Adulto, contendo camisa, caução e meão	UND	6	110,00	660,00
Total					4.844,80

São Francisco do Oeste/RN, 09 de março de 2017.

Lusimar Porfirio da Silva
PREFEITO MUNICIPAL
AUTORIDADE COMPETENTE